

در جستجوی کسانی که ستاره بر دانشجویان می چسبانند

بروید از وزارت علوم برسید!



مرتضی نوربخش دبیر هیات مرکزی گزینش دانشجویان ساکن طبقه دوم ساختمان مرکزی سازمان سنجش حاضر به پاسخگویی درباره دانشجویان ستاره‌دار نشد.

وی علیرغم پیگیری‌های مکرر تلفنی و حضوری به هیچ‌سوالی پاسخ نداد و تنها به گفتن یک جمله بسنده کرد: «بروید از وزارت علوم سوال بپرسید.»

به گزارش ایرنا، خلاصه ماجرا آن است که داوطلبان ورود به دانشگاه‌ها در مقطع دکتری و کارشناسی ارشد توسط هیاتی به نام «هیات گزینش دانشجویان» ستاره‌دار می‌شوند؛ هیاتی که نه اعضای آن مشخص است و نه نحوه انتخاب و حتی مدت ماموریت آنها روشن است؛ جالب‌تر آنکه حتی تعداد اعضا، نسبت اعضا حقیقی و حقوقی و اینکه این افراد چگونه انتخاب می‌شوند هم در

هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

در این باره حتی وقتی با سماعت از دفتر نوربخش، دبیر هیات گزینش دانشجویان، مبنی بر اعلام اسامی اعضای این هیات پرسش شد، تنها پاسخی که شنیده شد این بود: ما نمی‌توانیم درباره این موضوع چیزی بگوییم.

ناگفته نماند با ادامه پیگیری‌های تعدادی دیگری از مدیران ارشد سابق و اسبق وزارت علوم هم

درباره ساختار هیات گزینش اظهار بی‌اطلاعی کردند!

به نظر می‌رسد ساختار و اعضای این هیات از نظرها پنهان مانده است اما تصمیمات این هیات بیش از همیشه عیان و آشکار و نگران کننده است. به طوری که از انتخابات ریاست جمهوری تاکنون، تقریباً تمامی نامزدهای ریاست جمهوری درباره ستاره‌دار شدن دانشجویان موضع‌گیری کردند. موضعی که

نشان از تصمیم آنها برای آینده هیات گزینش دانشجویان در دولت‌شان داشت اما گویا هنوز تغییری در نگاه این هیات به موضوع گزینش دانشجویان و حق تحصیل ایجاد نشده است.

در مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی سندی درباره ماهیت این هیات و ماموریت و ترکیب آن وجود ندارد. آنطور که غلامرضا انصاری در این باره به ایرنا می‌گوید، شکل‌گیری هیات گزینش دانشجویان قبل‌تر از تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی بوده است.

به گفته غلامرضا انصاری - که خود در دهه ۶۰ عضو هیات گزینش بوده - در ابتدا این هیات توسط ستاد انقلاب فعالیت می‌کرد، بعد از مدتی و با شکل‌گیری شورای عالی انقلاب فرهنگی، آیت‌الله عباس محفوظی به عنوان نماینده امام خمینی (ره) و چند نفر از اعضا شورا به همراه چندتن از فعالین دانشجویی و اساتید دانشگاه مسئولیت هیات گزینش دانشجویان را برعهده گرفتند.

انصاری در همین باره اضافه کرد: «با گذشت یکی - دو سال این هیات از شورای انقلاب فرهنگی منفک شد و زیر نظر وزارت علوم قرار گرفت. البته وزیر علوم باید اعضا را به تایید این شورا می‌رساند.»

در لابه‌لای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، تنها در یکجا

داوطلبان ورود به دانشگاه‌ها در مقطع دکتری و کارشناسی ارشد توسط هیاتی به نام «هیات گزینش دانشجویان» ستاره‌دار می‌شوند؛ هیاتی که نه اعضای آن مشخص است و نه نحوه انتخاب و حتی مدت ماموریت آنها روشن است

از اعضای حقوقی و حقیقی هیات گزینش توسط وزارت علوم صحبت شده است. این مصوبه به سال‌های ۱۳۶۷ بر می‌گردد.

در این مصوبه به پیشنهاد محمد فرهادی، وزیر وقت فرهنگ و آموزش عالی رسیدگی می‌گردد که در آن وزیر وقت پیشنهاد می‌دهد، نماینده شورای انقلاب فرهنگی، رئیس سازمان سنجش و دبیر کمیته انضباطی و به همین ترتیب ۴ یا ۵ نفر از اعضای سابق به عنوان اعضا هیات گزینش پیشنهاد می‌شوند. در این نامه آمده است که شورای عالی انقلاب فرهنگی ضوابط جدید انتخاب اعضا هیات گزینش را به تصویب برساند. هر چند این مصوبه در میان اسناد منتشر شده توسط شورای عالی فرهنگی نبود.

روی موج کوتاه

هند به خرید نفت از ایران ادامه می‌دهد

خبرگزاری رویترز: هند قرار است با وجود اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران به خرید نفت از تهران ادامه دهد. بر این اساس، پس از اینکه دوشرکت معروف حمل و نقل دریایی هند (SCI و NS) به بهانه تحریم‌های آمریکا سفر به ایران را متوقف کرده بودند، دولت هند به پالایشگاه‌های دولتی این کشور اجازه داد تا با استفاده از نفتکش هاو بیمه ایران به واردات نفت از تهران ادامه دهند.



واکنش کدخدایی به نامه کروبی

واکنش توییت‌ری عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان به نامه منتسب به مهدی کروبی درباره حزب اعتماد ملی که در روزهای اخیر فضای مجازی منتشر شده است: متن روزهای اخیر منتسب به آقای کروبی یادآور بیانه‌های ایشان در سال ۸۸ است. متن‌هایی که از آن ایشان نیست و ظاهراً برای او می‌نویسند، همانند تصمیماتی که برای او می‌گیرند. ای کاش ایشان از حصر فکری اطرافیان در می‌آمد، خودش فکری می‌کرد! خودش تصمیم می‌گرفت و خودش می‌نوشت!



دستور جهانگیری برای بر خورد با مامور گوش بر

در پی انتشار فیلمی از برخورد خشونت‌بار مامور شهرداری منطقه سه تهران با یک نوجوان زباله‌گرد، معاون اول رئیس جمهور دستور شناسایی و برخورد با این مامور را خطاب به آقایان علوی، اشتیری و افشانی صادر کرد. متن کامل این دستور: خبر بریدن گوش فرزند عزیزمان بسیار دردناک و نگران‌کننده است. انتظار این است که موضوع با قوری و جدیت پیگیری و فردی که این عمل خیانت‌آمیز را انجام داده است را شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی نماید.



ممنوع المنبری

یک روحانی سرشناس

محمد رضا راژری در کانال تلگرام خود از ممنوع المنبری‌اش خبر داد و نوشت: صبح مسؤولان هیأت‌هایی که در دهه اول محرم قرار بود بروم تماس گرفتند و گفتند که تحت فشار هستند برای لغو سخنرانی‌های من! بعد از ظهر تهیه کننده برنامه تلویزیون رنگ‌زد و عصر هم مسؤول هیأتی که دهه دوم قول داده بودم تماس گرفت و عذرخواهی و اظهار ناراحتی. دلیل چیست؟ این که در سال‌های قبل گفته‌ام گرچه حجاب ضروری دین و واجب شرعی است، اما حجاب اجباری در دین نیامده است. از همه چیزم خبر دارند. پیام‌های شخصی من برای همسر قبل از این که او ببیند دو تیک می‌خورد!



همین دو استیضاح برای شش ماه کافی است

الیاس حضرتی، نماینده مردم تهران در مجلس: من با ادامه استیضاح‌ها مخالفم. بعد از تعطیلات نوروز دو استیضاح به سخن آمد که رأی آورد و معتقدم در حال حاضر همین تا ۵ الی ۶ ماه دیگر کافی است تا ببینیم داستان چه می‌شود. اگر هر روز و هر هفته بخواهیم ساز استیضاح را کوک کنیم کاری پیش نمی‌رود. درست است که گاهی اوقات نسبت به عملکرد دیرخی از وزرا انتقاد داریم اما بالاتر از همه باید ثبات، آرامش و اطمینان خاطر در وزرا وجود داشته باشد تا بتوانند به کارهایشان برسند.



چرا رئیس صداوسیما مشمول «منع به کارگیری باز نشستگان» نمی‌شود؟

پروانه سلحشوری، نماینده اصلاح‌طلب مجلس: رئیس سازمان صداوسیما هم باز نشسته است. البته چون ایشان را رهبری به صورت مستقیم انتخاب می‌کنند، ممکن است بخواهند دوباره ابقا شوند زیرا اذن رهبری را در مصوبه مجلس گذاشته‌ایم. به این صورت که ایشان باز نشسته شوند و دوباره رهبری ایشان را ابقا کنند.



پیری یا جوانی مدیران اهمیتی ندارد

محمد غرضی، فعال سیاسی: طی ۴۰ ساله که از عمر انقلاب می‌گذرد، مردم تجربیات بسیاری از مدیران جوان، میان‌سال و پیر دیده‌اند، اما هیچ کدام خبری ندیده‌اند. برای اینکه یک جوان بخواهد در مدیریت تجربه لازم را کسب کند، هزینه‌های بسیاری روی دوش دولت قرار می‌گیرد. اهمیتی ندارد مدیران جوان، میان‌سال یا پیر باشند، بلکه آنچه که اهمیت دارد این است که بتوانند هی‌های خود بتوانند باری از دوش مردم بردارند.



وی خطاب به آیت الله آملی لاریجانی گفت: برادر عزیز آقای آملی! باید به سراغ دانه درشت‌ها بروید؛ با آفتابه دزدها همه می‌توانند مبارزه کنند؛ باید با آن‌هایی که عامل تشنج هستند، برخورد شود.

چرئیس مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: آمریکا و وابستگانش کمر به قتل نظام اسلامی بسته‌اند و مسئله براندازی از سوی آنان در حال پیگیری است اما همه دنیا باید بدانند که ما بر جای خود می‌مانیم.

به دنبال تحمیل هزینه‌های برجام بر رهبری هستند، در حالی که ایشان هشدارهای لازم را تذکر داده‌اند.

آیت‌الله جنتی اظهار داشت: ترامپ مجدداً برای فریب مردم گفته می‌خواهد با مقامات ایران بدون پیش شرط مذاکره کند. رهبری فرمودند هیچ کس و هیچ مقامی حق ندارد با این‌ها مذاکره کند. آقای روحانی و همراهانش که می‌خواهند به نیویورک بروند، باید به این نکته رهبری توجه داشته باشند.



وی افزود: موضوعاتی که به آن اشاره کردم وظیفه مجلس است، نه مردم عادی و سیاستمداران. مجلس در خصوص مسائل مملکت که شامل ارز، فروش نفت و ... می‌شود قانون تصویب کند، بعد ببینیم چه کسی جرات دارد آن را اجرا نکند؟ مجلس تصویب کند مملکت باید به چه شکلی اداره شود، این کار را انجام می‌دهد؟ غیر از

توسعه را تصویب می‌کند که نه تنها توان اجرایی شدن ندارد بلکه اولویت‌های کشور هم در آن رعایت نشده است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تأکید بر اینکه یک نهاد هم باید مجلس را استیضاح کند، گفت: استیضاح وزیر آموزش و پرورش چه علتی داشت؟ مگر او می‌تواند حرف‌های چند ماه پیش که به او ابلاغ شده در این مدت کوتاه اجرایی کند؟

وی خاطر نشان کرد: به نظر من تمامی اقدامات مجلس در خصوص استیضاح‌ها مطرح کردن خود است، درواقع مجلسی‌ها با این اقدامات می‌خواهند بگویند ما به فکر مردم هستیم. هاشمی طبا با بیان اینکه اگر مجلس قصد کمک به مردم دارد باید مشکلات اقتصادی کشور و تبعات آن را برای مردم و دولت مطرح کند، افزود: مجلس وظیفه دارد مشکلات را طرح و تبعات سیاست‌های غلط را اعلام کند و در مجموع فرمول سیاست‌های درست اقتصادی را ارائه دهد.

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: مردم فکر می‌کنند مجلس به جای اینکه به فکر کشور باشد به دنبال بازی‌های سیاسی است. مصطفی هاشمی طبا در گفت‌وگو با ایلنا، درباره استیضاح‌های پی‌در پی وزرا در مجلس شورای اسلامی، گفت: به نظر من افرادی که دنبال استیضاح هستند می‌خواهند به مردم بگویند ما پیگیر مشکلات شما هستیم، در حالیکه بخش بیشتر مشکلات کشور در گرو عملکرد مجلس شورای اسلامی است. به آن معنا که مجلس در راس قانونگذاری است، حتی اگر دولت هم در بعضی از سیاست‌های خود در دست عمل نکند، باز هم مجلس در راس امور است.

وی افزود: مجلس قوانین بودجه را تصویب و به دولت ابلاغ می‌کند، مجلس چه قوانینی تصویب می‌کند که رئیس مجلس در سخنان خود اشاره کرده است. این قوانین، قوانین خوبی نیستند. در واقع مجلس برنامه ششم

خبر

آیت‌الله جنتی در اجلاسیه خبرگان:

گرفتاری این است که نابه‌سامانی‌ها را به پای رهبری می‌گذارند

اقدامات بسیاری را در حوزه‌های کلان برای حل مشکلات کشور انجام داده‌اند، تصریح کرد: رهبری با اعطای اختیارات خصوصاً به دستگاه قضایی برای برخورد سریع و قاطع با مفسدان اقتصادی، قفل را شکستند و راه را برای این موضوع باز گذاشتند.

وی گفت: رهبری خطوط کلی و سیاست‌های کلان را تعیین می‌کنند، در موضوع هسته‌ای ایشان در سخنرانی اخیر خود اعلام کردند که تیم مذاکره کننده هسته‌ای خطوط قرمز را رعایت نکرده است. از طرف دیگر، تشکیل کارگروه ویژه اقتصادی با حضور سران سه قوه با اختیارات ویژه از دیگر کارهای راهگشای رهبری بود که راهی آسان برای حل مشکلات اقتصادی به حساب می‌آید.

رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه تعیین کارگروه آسیب‌های اجتماعی با حضور روسای قوا و دستگاه‌های مرتبط

رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه رهبرانقلاب اقدامات بسیاری را در حوزه‌های کلان برای حل مشکلات کشور انجام داده‌اند، تصریح کرد: مسئله‌ای که الان گرفتارش هستیم این است که نابسامانی‌هایی که در مملکت است را به پای رهبری می‌گذارند.

به گزارش مهر، آیت‌الله احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری صبح دیروز در پنجمین اجلاسیه دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری اظهار داشت: تلاش برای ثبت هزینه ناکارآمدی دستگاه‌ها به پای رهبری یکی از دسیسه‌های دشمن است، آنها می‌خواهند نابسامانی‌هایی که در مملکت هست، همه را به پای رهبری بنویسند و اینطور وانمود کنند که رهبری همه کاره است و دیگر نهادها و قوا کارهای نیستند؛ اینها نقشه شوم دشمن است. آیت‌الله جنتی با بیان اینکه رهبری

هاشمی طبا:

یک نهاد هم باید مجلس را استیضاح کند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: مردم فکر می‌کنند مجلس به جای اینکه به فکر کشور باشد به دنبال بازی‌های سیاسی است. مصطفی هاشمی طبا در گفت‌وگو با ایلنا، درباره استیضاح‌های پی‌در پی وزرا در مجلس شورای اسلامی، گفت: به نظر من افرادی که دنبال استیضاح هستند می‌خواهند به مردم بگویند ما پیگیر مشکلات شما هستیم، در حالیکه بخش بیشتر مشکلات کشور در گرو عملکرد مجلس شورای اسلامی است. به آن معنا که مجلس در راس قانونگذاری است، حتی اگر دولت هم در بعضی از سیاست‌های خود در دست عمل نکند، باز هم مجلس در راس امور است.

وی افزود: مجلس قوانین بودجه را تصویب و به دولت ابلاغ می‌کند، مجلس چه قوانینی تصویب می‌کند که رئیس مجلس در سخنان خود اشاره کرده است. این قوانین، قوانین خوبی نیستند. در واقع مجلس برنامه ششم